
Verkeersbesluit Aanwijzen algemene 

gehandicaptenparkeerplaats Dorus 

Rijkerstraat te Genemuiden 

Kenmerk: join.nr. 03.10606 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland 

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

  

Overwegende 

dat de Dorus Rijkerstraat gelegen is binnen de bebouwde kom van de stad Genemuiden; 

dat de Dorus Rijkerstraat in beheer is bij de gemeente Zwartewaterland; 

dat de Dorus Rijkerstraat een weg is als bedoelt in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland bevoegd is 

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Zwartewaterland bij besluit is vastgelegd in de Mandaatregeling gemeente Zwartewa- 

Nr. 8050 

STAATSCOURANT 17 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 8050 17 februari 2021 1 



terland van 16 februari 2016. Van het college van burgemeester en wethouders is de manager van de 

eenheid Externe Dienstverlening bevoegd dit verkeersbesluit te nemen; 

dat de parkeerdruk in dit gedeelte van de Dorus Rijkerstraat relatief hoog is; 

dat personen met een gehandicaptenparkeerkaart met enige regelmaat genoodzaakt zijn om hun 

voertuig relatief ver van hun woning te parkeren; 

dat dit gezien de verplaatsingsvrijheid van gehandicapten en de bereikbaarheid van hun woning voor 

personen met een handicap onwenselijk is; 

dat dan ook het verzoek is gekomen om op bovengenoemde locatie, ter hoogte van nummer 14, een 

algemene gehandicaptenparkeerplaats te realiseren; 

dat de hiervoor benoemde verkeersmaatregel gerealiseerd kan worden middels het toepassen van de 

verkeerstekens conform het RVV 1990; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats een 

verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op de 

hiervoor genoemde locaties strekt tot het in stand houden van de weg en het waarborgen van de 

bruikbaarheid ervan; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde korpschef van de politie, 

Eenheid Oost Nederland; 

  

BESLU IT 

Het college van burgemeester en wethouders besluit: 

Door middel van verkeersborden E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 een algemene gehandicaptenpar- 

keerplaats aan te wijzen ter hoogte van de Dorus Rijkerstraat nummer 14 te Genemuiden. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland 

Namens deze, 

Eenheidsmanager Externe Dienstverlening 

M.P.M. Exterkate 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
  

Bent u het niet eens met dit besluit? Bel of mail eerst! Bezwaar? Neem dan eerst contact op met het 
team Ruimtelijke Ontwikkeling. We nemen dan samen met u het besluit door. Dat kan voorkomen dat 
u bezwaar moet maken. Wanneer na het gesprek een bezwaarprocedure in uw ogen nodig lijkt, kunt u 
alsnog een bezwaarschrift indienen. U kunt ook direct een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift 
moet schriftelijk worden ingediend. Een mondeling bezwaar of een bezwaar via de e-mail is niet mogelijk. 

Staatscourant 2021 nr. 8050 17 februari 2021 2 



U stuurt het bezwaarschrift naar:College van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland t.a.v. 
de secretaris van de bezwaarschriftencommissie Postbus 23 8060 AA Hasselt 

In uw bezwaarschrift geeft u aan waarom u het niet eens bent met het besluit. Of met het niet nemen 
van het besluit. Verder moet u in ieder geval vermelden: - uw naam, adres en telefoonnummer - de 
datum waarop u het bezwaarschrift schrijft - een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 
maakt. U kunt ook een kopie meesturen, of het referentienummer van het besluit doorgeven - de reden 
voor uw bezwaar - uw handtekening 

Het bezwaarschrift moet u binnen zes weken na de verzenddatum van het besluit indienen. Wanneer 
wij uw bezwaar te laat ontvangen, kunnen we het niet meer in behandeling nemen. 

Wat gebeurt er met uw bezwaarschrift? Na de ontvangst van het bezwaarschrift nemen wij contact met 
u op. Dit is bedoeld om te bekijken of er nog onduidelijkheden zijn, of er nog andere relevante informatie 
is en of er misschien een andere oplossing mogelijk is die uw bezwaren wegneemt. Soms blijkt een 
bezwaarprocedure achteraf helemaal niet nodig. 

Hoorzitting Als het bezwaarschrift aan alle eisen voldoet wordt het voor advies voorgelegd aan de 
Commissie Bezwaarschriften van de gemeente Zwartewaterland. Deze Commissie brengt, nadat met 
u een hoorzitting is gehouden, advies uit aan het orgaan dat het door u bestreden besluit heeft genomen. 
Daarna neemt het orgaan een nieuw besluit. 

Uitstel van de gevolgen van het besluit waartegen u bezwaar maakt Als u bezwaar maakt tegen een 
besluit betekent dit meestal niet dat dit besluit ook automatisch wordt uitgesteld. Een bezwaarprocedure 
kost tamelijk veel tijd. Als u wilt voorkomen dat door de uitvoering van het besluit onomkeerbare ge- 
volgen ontstaan, kunt u een 'voorlopige voorziening' vragen bij de Voorzieningenrechter van de Arron- 
dissementsrechtbank. Bij een voorlopige voorziening neemt de rechter een voorlopige beslissing over 
het besluit waartegen u bezwaar heeft gemaakt. De rechter kan dan bijvoorbeeld een bouwstop opleggen 
of u een tijdelijke uitkering toekennen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

  

Staatscourant 2021 nr. 8050 17 februari 2021 3 


